西体学发【2018】9号

关于加强2018年暑假期间留校学生住宿
管理工作的通知

各系、部、校及相关职能部门：
根据学生公寓假期维修计划安排，每逢假期都需对学生公寓进行修缮和维护。经学院研究决定，暑假期间原则上不留学生住宿，对因体育竞赛、训练、集训及社会实践需留校的学生将由公寓管理中心集中安排住宿管理。为确保学生人生和财产安全，现将假期学生住宿管理相关事宜通知如下：
一、假期离校学生管理工作
1、加强安全教育
按照学院相关会议精神和文件要求，学生放假前，请各系、部、校集中进行一次学生安全教育。教育引导学生保管好个人财物。学生离校返家前，要整理好个人物品，收拾整齐打包，妥善放置；自行保管好电脑等贵重物品；关好宿舍的水电门窗；学生离校后公寓管理中心将统一检查张贴封条。
2、严格假期流向登记制度
假期离校的学生，要到各年级辅导员办公室详细登记个人假期流向具体情况（1、回家；2、社会兼职；3、外出旅游等；），登记要详细，联系有电话，落款要签名。辅导员要及时准确掌握学生的动向。
3、文明离校
学生离校返家前，要将公寓卫生打扫干净，做到卫生无死角，地墙面干净无垃圾，公寓设施干净完好无破损。
二、假期留宿学生管理工作
所有学生原则上假期不得在校留宿。确因社会实践、各类竞赛及集训等需要留在学校的学生，必须按规定程序办理留校手续。
因体育竞赛、集训及社会实践等原因留宿学生的系部和部门，经批准留宿的学生，按照“谁主管，谁负责”、“谁签字，谁负责”的原则，由相关系部和部门负责学生的假期安全教育和管理。
1、假期学生留校申请程序
学生填写《假期留宿申请及安全承诺书》，根据留宿原因报送相关职能部门审批。社会实践的学生原则由系部审批；各类竞赛、集训的学生原则由竞训处审批。汇总后报学生工作部（处）备案，学生公寓管理中心集中安排学生住宿。
2、相关时间及报送材料安排：
（1）学生提交的《假期留宿申请及安全承诺书》由学生工作部（处）公寓管理中心保管备案。
（2）请暑期申请留宿学生的相关系部及职能部门于7月10日将《2018年暑假留宿学生集中住宿安排计划表》经主管领导签署意见后，由学工部审核后，送学生公寓管理中心办公室（4号公寓楼一层，联系人：韩文华，惠  霞 ；联系电话88409426）备案。
（3）各留宿学生的系部或单位指定专人负责留宿学生的安全教育管理工作，负责人名单及联系方式（纸质和电子版）请于7月10日报学生公寓管理中心。
3、留宿学生注意事项
（1）留宿学生必须按规定办理留宿手续。未经审批的学生不得私自留宿，劝其回家。
（2）留宿学生必须严格服从学院安排，按学院要求集中住宿。如果学生居住在因维修需要必须封闭的宿舍，须配合公寓工作，搬迁到指定的宿舍居住。
（3）留宿学生必须严格遵守学院相关规定，不留宿外人，不存放管制刀具，不使用违禁电器，不酗酒，杜绝违法违纪行为。
4、留宿学生日常管理
（1）各系部要充分认识假期学生安全的重要性，严格假期值班制度，落实假期管理责任，加强假期学生管理。要各司其职，各负其责，沟通协作，共同做好假期学生安全管理工作。
（2）各系部对按规定办理留宿手续的学生进行逐一登记，公寓管理中心将结合假期维修工作实际，以班级或楼宇为单位安排学生集中住宿，辅导员要积极配合公寓工作，有针对性地解决学生的思想问题和实际困难，务必使留宿的学生都做到集中住宿，以防止意外事故发生。
（3）各系部要安排专人负责留宿学生的管理工作，辅导员或假期值班人员必须走访学生宿舍，及时了解和掌握留宿学生的情况。各系部要强化工作责任，杜绝人员不在岗、不作为或者工作不到位现象。
（4）各系部要加强对留宿学生的教育和管理，加强与公寓管理中心的联系和沟通。对少数思想、行为异常的学生，辅导员和系部值班人员要加强教育和思想疏导工作，并采取相应措施，以确保其人身及财产安全。
（5）学生公寓管理中心负责做好学生宿舍日常服务。假期期间，要严格执行门禁值班制度、楼道巡查制度、晚归登记制度和来访人员登记制度。
（6）学生公寓管理中心值班人员每天必须巡查住宿学生的楼宇，及时将留宿学生的异常情况报送学院相关职能部门及值班带班领导。各系部值班人员要高度重视学生异常情况，并根据问题的程度，按规定和程序及时处理和报告。
特此通知。
附件：
    1、《2018年暑假╳╳（部门）留宿学生申请计划表》
2、《2018年暑假学生留宿申请表》
3、《假期留校申请及安全承诺书》（个人填写）

                   学生工作部（处）
二○一八年七月四日
	西安体育学院学生工作部（处）             2018年7月4日

附件：1
西 安 体 育 学 院
2018年暑假（           ）留宿学生申请计划表
	申请单位/申请人

	日   期

申请原因

	1、暑期社会实践“三下乡”；
2、暑期体育项目竞赛训练；
3、暑期集训；4、其  他；

	暑期留宿学生名单及信息

	序号
	姓    名
	性别
	年级/系别
	联  系 电 话
	现在住宿信息

	申请部门负责人（签名）：
年    月    日（盖章）

	学院分管领导(签名)：
                                           年    月    日

附件：2
2018年暑假学生留宿申请表
	申 请 人

	所属系部

	学   号

	现住宿舍
	  号楼           号房间
	集中住宿宿舍
	    号楼     号房间

	留校理由

	联系方式

	身份证信息

	职能部门
审批意见
	审批同意留宿需承担以下责任：
1、负责该生假期留宿安全教育与管理；
2、教育引导该生遵守相关法律规章制度；
2、适时掌握该生情况。

同意留宿（ ）  不同意留宿（  ）  签字：                   年    月    日
                                                           （ 盖  章 ）

	家长意见
（由辅导员联系、填写）

已于    年   月   日与该生家长(______________)电话(_______________)联系确认，家长同意（  ）  不同意（  ）该生假期在校住宿。

联系人：                     辅导员联系电话：

	辅导员意见
	签  字：                               年   月   日
	系部对该同学申请假期留校的审核
意见
	签  字（公章）：
年   月   日

	学生工作部（处）
审核意见

签   字（公章）：
年     月     日

附件：3

西 安 体 育 学 院
2018年暑假留校住宿学生安全承诺书

为了维护自身安全和学院的管理秩序，配合学院做好假期学生安全管理工作，现作如下承诺：
一、严格遵守学院假期集中住宿安排和管理
严格服从公寓管理中心集中统一安排住宿与管理，自觉服从和协助宿管老师搞好工作。团结互助，不与同学发生纠纷和矛盾。在公寓住宿期间如遇水、电等相关问题请及时和公寓管理中心值班室反馈登记。
二、严格遵守作息时间和假期宿舍管理规定
严格作息制度，不晚归、不留宿外来人员。熄灯关门后，不擅自外出。在宿舍内不高声喧哗、吵闹等影响他人休息。
三、爱护公共设施和宿舍配置物件
爱护宿舍公共设施，不人为损坏楼幢和宿舍内所有配置的公有设施（如消防设施、水电管线、门窗玻璃、锁具、桌子、椅子、床、柜等），对自然损坏的物件及时报告值班室，以便维护人员及时维护或更换，避免造成更大破损，给学习、生活带来不便。
四、严格遵守校纪校规和国家法律法规
不聚众赌博、酗酒或参与酗酒，不寻衅滋事、打架斗殴。宿舍内不使用违禁电器，不使用或存放管制刀具、有毒有害和易燃易爆物品，不私拉乱拉电线或网线。增加法制观念，提高政治思想素质，遵章守纪。
五、牢固树立安全观念，提高自我防范和保护意识
进出宿舍随手关门，贵重物品和现金妥善收藏保管，外出时注意关闭水电开关、拔掉电源插头，锁好门窗。外出不参与任何无安全保障的活动（如野外游泳、登山、探险等），注意提高辨别是非和识别骗局的能力，避免遭受无谓伤害。
以上承诺，本人将自觉遵守并严格履行，若因违反而导致意外伤害事故，一切责任由自己承担。

所属系部：
年    级：           班    级：
辅 导 员：           联系电话：
承 诺 人：           联系电话：

年     月     日
7